
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“)

„Vývojové centrum Nový Bor“

Toto odůvodnění veřejné zakázky bylo vypracováno v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen « vyhláška »).

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky
Veřejný zadavatel popíše změny

a) V popisu potřeb, které 
mají být splněním 
veřejné zakázky 
naplněny,

b) V popisu předmětu 
veřejné zakázky

c) Vzájemném vztahu 
předmětu veřejné 
zakázky a potřeb 
zadavatele

d) V předpokládaném 
terminu splnění veřejné 
zakázky

V souladu s paragrafem 2 písmena a) Vyhlášky číslo 232 
ke změnám skutečností nedošlo. 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, které 
zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů

Riziko nerealizace veřejné zakázky:
V případě nerealizace veřejné zakázky nebudou naplněny 
potřeby zadavatele, zajištění kapacit vlastního výzkumu, 
vývoje a realizaci inovací produktů a služeb společnosti 
s cílem zvýšení konkurenceschopnosti formou jejich 
uplatnění na relevantních trzích.

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:
V případě prodlení s realizací předmětu veřejné zakázky může 
dojít k ohrožení poskytnutí dotačních prostředků a tím 
k ohrožení financování celé veřejné zakázky.

Riziko snížení kvality plnění:
Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 
podmínkách (smlouvě), a proto zadavatel nepřipouští, že by 
mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. Kvalita 
plnění je definována odkazem na relevantní právní předpisy a 
jiné technické standardy. Zadavatel po celou dobu záruční doby 
bude požadovat, aby předmět plnění byl ve stanovené kvalitě. 
Zadavatel pro tento případ stanovil v závazném návrhu 
smlouvy zajišťovací prostředek ve formě bankovní záruky za 
záruční dobu s platností a účinností po celou dobu záruční doby 
díla.



Riziko vynaložení dalších finančních prostředků:
Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami resp. vymezením 
předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se ZVZ. Cena 
stanovená na základě zadávacího řízení je definována jako 
nejvýše přípustná, konečná a úplná včetně všech nákladů 
souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel tak nepředpokládá vynaložení dalších 
finančních nákladů v souvislosti s realizací veřejné 
zakázky.

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.

Zadavatel neuvádí.

Veřejný zadavatel může vymezit 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného 
cíle.

Zadavatel neuvádí.

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 ods. 1 vyhlášky

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na seznam významných 
dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.).

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů. 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly Zadavatel nepožaduje.



technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným 
orgánem.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje.



Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 
podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium, způsob 
hodnocení

Odůvodnění

Základním hodnotícím kritériem je 
v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. 
a) ZVZ ekonomická výhodnost 
nabídky.
V souladu s ust. § 78 odst. 4 ZVZ 
zadavatel vymezil tato dílčí 
hodnotící kritéria:
Výše nabídkové ceny v Kč bez 
DPH 70%
Celková doba dodávky 
v kalendářních dnech od podpisu 
smlouvy 30%

Pro zadavatele je důležitá nejen nejnižší nabídková cena, ale 
také to, aby veřejná zakázky byla realizována  v co možná 
nejkratším čase, tak aby zadavatel mohl realizovat své 
podnikatelské aktivity z hlediska vývoje nových produktu. 


		2014-01-31T14:48:14+0100




